
 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.794 – Ano VIII– 20/09/2022 – Pág.1 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

LICITAÇÃO

 
 

 
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 95/2022 
PREGAO PRESENCIAL Nº 46/2022  E  RP N° 29/2022 
OBJETO: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE PAPEL HIGIÊNICO, SAQUINHOS 
PLÁSTICOS E COPO DESCARTÁVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG.   

Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 95/2022, Pregão Presencial nº 
46/2022, do tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de 
acordo com as Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram 
cumpridas e obtida a melhor proposta, sendo vencedoras neste certame a empresa: TREZE 
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ Nº - 29.126.669/0001-06 venceu os itens: 01, 02, 03 e 04 no valor 
estimado total de R$73.064,00 (setenta e três mil e sessenta e quatro reais). DETERMINO O 
PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais. 
Publique-se e registre-se.  
Igaratinga (MG), 20 de setembro de 2022. 

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA 
             Prefeito Municipal 

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a abertura do processo licitatório nº 
110/2022, TOMADA DE PREÇO nº 22/2022 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE PARTE DA AVENIDA JOSÉ DE ALMEIDA, SENTIDO 
ESTRADA VICINAL, LOCALIZADA NO BAIRRO MARANHÃO, NO MUNICÍPIO DE 
IGARATINGA-MG. Abertura 11 de outubro de 2022 as 8:00 horas. 
Dotações orçamentarias: 06.01.15.451.0051.1.051-4.4.90.51.00.00.00.00-   ficha 222 e 
842, SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS 
URBANOS. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo 
telefone 37 3246-1134, Igaratinga-MG, 20 de setembro de 2022.  Letícia Gomes Lara. PCL.  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público a abertura do processo licitatório nº 
111/2022, TOMADA DE PREÇO nº 23/2022 - Objeto –CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DE PONTE COM VÃO DE 12 METROS SOBRE O CÓRREGO DO 
MAMÃO/AREIAS, NO DISTRITO DE ANTUNES, MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG. Abertura 
11 de outubro de 2022 as 13:00horas, dotação 
orçamentaria: 06.01.26.782.0132.1.069.4.4.90.51.00.00.00.00 FICHAS 327 e 864, 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS 
URBANOS. O edital encontra-se no site www.igaratinga.mg.gov.br, mais informações pelo 
telefone 37 3246-1134, Igaratinga-MG, 20 de setembro de 2022.  Letícia Gomes Lara. PCL.  

 
 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/


 

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá 
 
 
 
 
 
 
                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.794 – Ano VIII– 20/09/2022 – Pág.2 
                                           
 

 

CNPJ: 18.313.825/0001-21 

 

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 100/2022 e  Pregão Presencial 
n° 48/2022 e Registro de Preço n° 31/2022.  Objeto: AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE 
CASCALHO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE 
IGARATINGA/MG. GANHADOR: Não houve interessados - Deserta. Igaratinga, 20 de setembro 
de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira. 

O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 29/2022 do PL n° 
95/2022 e Pregão Presencial n° 46/2022. Objeto: Aquisição eventual e futura de papel higiênico, 
saquinhos plásticos e copo descartável para atender as necessidades das secretarias 
municipais do Município de Igaratinga/MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site: 
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 20/09/2022. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito 
Municipal. 

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 
114/2022, Pregão Presencial nº 54/2022 e Registro de Preço n° 36/2022. Objeto – AQUISIÇÃO 
EVENTUAL E FUTURA DE SOPRADORES DE FOLHAS COSTAL  E INTERCOSTAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
MEIO AMBIENTE E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE  IGARATINGA/MG. Abertura 
dia 06/10/2022 às 08h30min. Dotação Orçamentária: 06.01.04.122.0043.2.052-4.4.90.52.00-220. 
Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital encontra-se na Prefeitura ou no site 
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 20 de setembro de 2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

O MUNICIPIO DE IGARATINGA-MG, torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 109/2022, 
Pregão Presencial nº 53/2022 e Registro de Preço n° 35/2022. Objeto – AQUISIÇÃO EVENTUAL 
E FUTURA DE CAMISA MALHA PV DIVERSOS TAMANHOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 
IGARATINGA/MG. Abertura dia 03/10/2022 às 13h00min. Dotação Orçamentária: 
07.01.10.301.1013.2.065-3.3.90.30.00-378. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134. Edital 
encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 20 de setembro de 
2022. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.  

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA-MG, torna público o resultado do processo licitatório nº 
91/2022, tomada de preço nº 18/2022 – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
CONSTRUÇÃO DO PSF JOSÉ LOURENÇO DA SILVA NO DISTRITO DE ANTUNES - 
IGARATINGA-MG, CONFORME PLANILHA DE QUANTITATIVOS, MEMORIAL 
DESCRITIVOS, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PROJETOS, conforme descrito no 
termo de referência. Empresa ganhadora: PROJET ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA, que 
apresentou valor global de R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais). Igaratinga, 20 
de setembro de 2022.  Letícia Gomes Lara. Presidente da Comissão de Licitação.  

 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/
http://www.igaratinga.mg.gov.br/

